consonans est, cum vocali græca v (lat. y), tum ob figuræ similitudinem, tum nominis (ve, vi).

höfuðstaf vera, því at hann verðr aldregi syrir *c* tvau, nè *s* tvau, ok eigi í upphafi vers nè orðs, nè samstöfunar¹. *y*, hann er grikkskr² stasfr, ok heitir þar *vi*, en Latinumenn hafa hann syrir *i*, ok í grikkskum orðum að eins þó, ef skynsamliga er ritað; ok þarf hann af því eigi hér í våra túngu, nema maðr vili setja hann syrir *v*³, þá er hann verðr stasaðr við annan raddirstaf ok hafðr syrir samhljóðanda; er þó láta ek af nú at rita hann, því at ek sækka *v* [*u*] þess meiri þörf fulltings en öðrum raddirstöfum, þá er þeir verða syrir samhljóðendr settir. *z*, hann er samsettr af daleth⁴, ebreskum staf, svá ritnum, *ȝ*⁵, ok settr er syrir *d*, ok af þeim öðrum er heitir sade, ok er svá ritinn, *x*⁶, ok er syrir *es* í latínu settr, allz hann sjálsr er ebreskr stasfr, er þó sè hann í latínu-stafrofi ok hafðr, því at ebresk orð vaða opt í latínunni. Honum vísa ek heldr or våru máli ok stafrofi, því at þó verða syrir nauðsynja sakir fleiri stasfr í þar, en ellegar vilda ek hafa: vil ek heldr rita, þeim enum fám sinnum er þarf, *d* ok *s*, allz hann er osvallt í oru máli af *d* samsettr ok *s*, en ekki sinn af [*s* ok *d*]⁷. *ȝ* er heldr samstöfun en stasfr, ok eru stasaðir saman *e* ok *t* í latínu, en *e* ok *p* í oru máli, ef hafa skyldi; en ek hefi hann sem sízt í oru máli ok stafrofi, þvíat alldregi verðr sú samstöfun svá í oru máli einsaman,

¹) ex emendatione Raskii pro: samstöfunnar, quod dedit W. — ²) hic auctor confundit latinam consonantem v cum vocali græca u. — ³) cogitat auctor h. l. vocalem u, quando pro consonanti usurpatur (i. e. pro v); sed tenendum est, eum figuram v in alphabetum islandicum admittere noluisse. — ⁴) deleth, W. — ⁵) figura in codice W scribitur ȝ. — ⁶) in W formatur þ. —

quam vicem præstet duorum *c* aut duorum *s*, neque periodum aut vocabulum aut syllabam incipiat. *y* est litera græca, in quo sermone vocatur *vi*, Latini vero eam usurpat pro *i*, idque tantum in græcis vocabulis, si recta scribendi ratio observetur; unde ea non opus est in nostra lingua, nisi si quis eam adhibere velit pro *v* (i. e. *u*), quando cum alia vocali in eadem syllaba conjungatur et pro consonante usurpetur; quanquam eam in numerum literarum recipere supersedeo, neque enim video, cur *v* (i. e. *u*) magis quam aliæ vocalcs, quando pro consonante ponuntur, adminiculo egeat. *z*, quod compositum est ex litera hebraica *Daleth*, quæ sic scribitur, *ȝ*, et pro *d* ponitur, item ex altera, quæ *Sade* vocatur et sic scribitur, *x*, in latino sermone ponitur pro *s*; nam proprie litera hebraica est, etiam in latino alphabeto etiam usurpetur: sæpe enim vocabula hebræa latino sermoni intermixta sunt. Hanc literam ex nostro sermone et alphabeto excludi placet; nam aliter plures, quam adhibere voluisse, literas in alphabetum admittere necessitate coactus sum: malo enim paucis illis vicibus, quum fuerit, *d* et *s* scribere, siquidem nostro in sermone *ȝ* semper compositum est ex *d* et *s*, nunquam ex *s* et *d*. *ȝ* potius syllaba est, quam litera, conjunctis in una syllaba *e* et *t* in sermone latino, in nostro *e* et *p*, si modo usurpandum sit. Sed hanc figuram in nostra lingua et alphabeto minime adhiberi volo, nunquam enim hæc syllaba in nostro ser-